

## Medborgarförslag

### Fjärrvärm taxorna i Piteå

Den fjärrvärme som vi pitebor använder tillhandahålles av PiteEnergi (PE). Fjärrvärmerna produceras i en handfull produktionsenheter där den största enheten nyttjar den relativt billiga spillvärmerna från massafabrikerna i Piteå. Den enheten försörjer de centrala delarna av stan och benämnes nedan *spillvärmepannan*. De övriga enheterna är mindre och eldas med flis/pellets/olja. Dessa enheter finns belägna i ett antal ytterområden och benämnes nedan *filialpannorna*. Spillvärmepannan producerar fjärrvärmerna billigare än filialpannorna p.g.a. att den kan nyttja en billigare form av bränsle. PE/kommunen anser därför att kunderna som försörjes av spillvärmepannan ska ha en lägre taxa än kunderna som försörjes av filialpannorna!!!

Under våren inbjöd PE oss i Norrfjärden till informationsträffar ang. en justering av fjärrvärm taxan. Det förelåg nämligen prisskillnader i Norrfjärden för olika kunder beroende på när installationen ägde rum. Vid dessa diskussioner visade det sig att den prisutjämning som skulle ske **endast** gällde för kunderna i Norrfjärden. Att tänka sig att en utjämning skulle äga rum för alla fjärrvärmekunder i Piteå fanns inte på kartan för PE!

Under denna informationsprocess fick jag klart för mig att det existerar olika fjärrvärm taxor i Piteå. Olika delarna kan i korthet beskrivas som

- de som försörjes av spillvärmepannan har ett lägre pris
- de som försörjes av filialpannorna har ett högre pris.

PE/kommunen tycks vara eniga om att alla inom Norrfjärden ska ha samma taxa och med det säger väl logiken att **alla** som köper sin fjärrvärme av PE ska ha samma taxa. F.n råder ett system som bygger på att produktionskostnaderna för varje produktionsenhet ska bäras av respektive produktionsenhetens kunder. Jag anser i stället att alla produktionskostnader som PE har för sin fjärrvärmeproduktion ska slås ut på alla fjärrvärmekunder i Piteå, naturligtvis i relation till respektive kunds förbrukning.

Det är ju en och samma vara/tjänst som levereras till alla och som tillhandahålles av ett och samma företag (PE) som dessutom är ett av kommunen till 100 procent helägt företag. Förhållandet att fjärrvärmerna produceras vid en handfull enheter, som av naturliga skäl har olika produktionskostnader, ska inte behöva motivera olika taxor.

#### Förslag

För att få en ändring på den nu rådande orättfärdiga och ojämlika taxekonstruktionen föreslår jag att alla kunder i Piteå ska debiteras efter samma taxa. Det kan ske om alla produktionskostnader som PE har för sin fjärrvärmeproduktion slås ut på alla fjärrvärmekunder, i relation till respektive kunds förbrukning.

Norrfjärden den 15 september 2016

Stig Söderberg